МБОУ Колодинская основная школа

ПРИКАЗ

11 января 2021 год №6

Об организации безопасности в период
сложных климатических условиях в зимнее время

В связи с постоянным ростом случаев производственного травматизма и
увеличением количества ДТП в зимнее время вследствие резких изменений
климатических условий (гололед, мокрый снег и т.п.), в целях обеспечения
безопасности.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать уборку от снега и льда, посыпку песком пешеходных дорожек
и тротуаров на территории образовательной организации, эвакуационных
путей ,а также подъездных дорог к ним и пожарному водоёму.

2.Организовать очистку, крыш зданий от снежных и гололедных образований
и по периметру здания развешать сигнальную ленту.

3.Провести всему персоналу внеплановый инструктаж на тему: «Меры
безопасности при передвижении в период сложных климатических условий

в зимнее время», «Меры пожарной безопасности в помещениях» с
оформлением в «Журнале учета регистрации инструктажей».

Довести до сведения персонала Памятку Безопасность в зимнее время.

4. С водителям школьных автобусов провести внеплановый инструктаж
по теме: «Соблюдение БДД в период гололеда, снегопадов, мокрого снега,

резкого понижения температуры наружного воздуха и других сложных
метеоусловий».

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы А. А,Богоявленская